
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.344 

Referenda a Provisão CEPE n° 003/2018, que aprovou o 
Calendár io do Período Letivo Especial (PLE) para o 
próximo interstício - 2017/2 - 2018/1. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 

em sua 376 a reunião ordinária, realizada em 27 de fevereiro de 2018. no uso de suas atribuições 
legais. 

Considerando o disposto na Resolução CEPE n° 1.740, que aprovou as normas para 
oferecimento do Período Letivo Especial; 

Considerando a proposta encaminhada pelo Departamento de Direito, memorando 
D I D l R / U F O P n ° 014/2018; 

Considerando o disposto na Provisão CEPE n° 003/2018. de 23 de fevereiro de 2018. 

R E S O L V E : 

Referendar a Provisão CEPE n° 003, de 23 de fevereiro de 2018, que, em seu artigo I o . 
aprova o calendário para o Período Letivo Especial (PLE) do segundo semestre letivo de 2017 
(2017/2) e primeiro semestre letivo de 2018 (2018/1), para oferta da disciplina D1R248 -
Introdução ao Direito e Legislação. 

Ouro Preto, 27 de fevereiro de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOI. RTIM ADMINISTRATIVO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br-Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

